
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 375 del 22/05/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento diretto, ai sensi della L.120/20 art.1 comma 1 lettera a) alla ditta Edwards Lifesciences
Italia srl della fornitura di n.2 Valvole aortiche Ballon Expandable.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento  diretto,  ai  sensi  della  L.120/20  art.1  comma  1  lettera  a)  alla  ditta  Edwards
Lifesciences Italia srl della fornitura di n.2 Valvole aortiche Ballon Expandable.

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che 
- Con determinazione n.  223 del 15.11.2022, la SORESA SPA  ha aggiudicato la procedura

aperta  per  la  conclusione  di  un Accordo Quadro  concernente  la  fornitura pluriennale di
dispositivi per Emodinamica;

- In data 14.05.2023, la stessa SORESA ha stipulato le convenzioni con le ditte aggiudicatarie
dei vari lotti presenti in gara;

Rilevato che 
- questa AORN sta predisponendo gli adempimenti necessari all’adesione al suddetto Accordo

Quadro;
- con nota prot. n. 001163/i del 18.05.2022, (agli atti), il Direttore della UOC Cardiochirugia,

Dr. Andrea Montalto, ha chiesto alla scrivente UOC l’acquisto di n. 2 protesi “Sapiens 3”
necessarie all’espletamento di n.2 interventi programmati per il 19.05.2022;

- il Direttore della UOC Farmacia, Dr.ssa Anna Dello Stritto, con nota prot. n. 0015188/I del
18.05.2023 (agli atti), ha trasmesso a questo Servizio la richiamata richiesta, precisando “…
che tali protesi sono state inserite nel fabbisogno SO.RE.SA. di cui alla determinazione n.
223 del 15 novembre 202 Lotto 6”;

Dato atto che
- con  nota  prot.  n.  0015187/u  del  18.05.2022 (all.1),  detto  Servizio  ha  chiesto  alla  Ditta

Edwards Lifesciences Italia srl la disponibilità alla fornitura di n.2 Valvole aortiche Ballon
Expandable,  aggiudicatele  al  lotto  6  della  gara  centralizzata;   tanto  allo  stesso  prezzo
unitario della Convenzione SO.RE.SA. pari a € 19.950,00;

Considerato che
- la  predetta  Ditta Edwards Lifesciences Italia  srl  con nota,  trasmessa a  mezzo pec,  nella

stessa data del 18.05.2020 ha confermato “…. le quotazioni aggiudicate al lotto 6 dell gara
centralizzata S..RE.SA , pari a € 19,950,00 per la fornitura fi n. 2 valvole aortiche Ballon
Expandabl”;

- la fornitura si rende necessaria per l’effettuazione degli interventi programmati per il giorno
19.05.2023;

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati e in atti giacenti;
Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto di n. 2 Valvole aortiche Ballon Expandable, aggiudicate
alla  ditta  Edwards  Lifesciences  Italia  srl  (lotto  6  –  Determinazione  n.  223/22/SO.RE.SA),  allo
stesso prezzo unitario della Convenzione SO.RE.SA. pari a € 19.950,00 escluso Iva al 4% e per un
importo complessivo di € 39.900,00 escluso Iva al 4%;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata
la  legittimità della presente proposta di  deliberazione,  che è  conforme alla  vigente normativa in
materia;

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa di,

1. PROCEDERE all’acquisto di n. 2 Valvole aortiche Ballon Expandable,  aggiudicate alla
ditta  Edwards Lifesciences Italia srl  lotto 6 – Determinazione n. 223/22/SO.RE.SA) allo
stesso prezzo unitario della Convenzione SO.RE.SA. pari a € 19.950,00 escluso Iva al 4% e
per un importo complessivo di € 39.900,00 escluso Iva al 4%;

2. IMPUTARE la  spesa complessiva,  di  €  41.496,00 incluso Iva al  4% conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” del bilancio 2023;

3. INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta interessata;
4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC

Farmacia,  alla UOC Cardiochirurgia e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e al
Direttore del Dipartimento Cardiovascolare;

5. DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza della fornitura de
qua.

IL RESPONSABILE 
UOS GARE E CONTRATTI
   Dott.ssa Tiziana Simone

                                                                                               IL DIRETTORE U.O.C 
         PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento diretto, ai sensi della L.120/20 art.1 comma 1 lettera a) alla ditta Edwards Lifesciences Italia srl della
fornitura di n.2 Valvole aortiche Ballon Expandable.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€41.496,00

22/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




